
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 194 del   03/03/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DEL D.L. 
N.76/2020 ALLA SOC. CSE CENTRO SERVIZI EUROPA SRL DEL SERVIZIO DI INTER-
PRETARIATO "LIS" (Lingua dei Segni Italiani) PER LA SELEZIONE DI N. 4 AUSILIARI 
SPECIALIZZATI CAT. A - AI SENSI ART. 1 LEGGE 68/1999 E S.M.I. A SEGUITO AVVISO 
DELLA REGIONE LAZIO - CENTRO PER L'IMPIEGO LAZIO CENTRO - UFFICIO SILD.
CIG. Z5A3556D99

Esercizi/o 2022 conto 502020119     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 463,60

- Importo esercizio corrente: € 463,60

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2022/140316.1034

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-181-2022 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto                           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Premesso che, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 11 della predetta Legge n. 

68/1999, questa Amministrazione, nel giugno del 2019, ha provveduto alla 

stipula di un apposito atto convenzionale con il Centro per l’Impiego Territo-

rialmente Competente (Regione Lazio – Direzione Regionale Lavoro – Cen-

tro per l’impiego Lazio Centro) per l’assunzione di personale appartenente 

alle categorie protette; che, con la stipula della suddetta Convenzione gli scri-

venti Istituti si sono impegnati a seguire il programma di assunzioni rivolto a 

n. 52 inserimenti relativi alla Regione Lazio – Direzione Regionale Istruzio-

ne, Formazione, Ricerca e Lavoro – Area Decentrata “Centri per l’impiego 

Roma Centro”; 

Vista la nota della Regione Lazio – Agenzia Regionale Spazio Lavoro – Area de-

centrata “Centri per l’impiego Lazio Centro – Ufficio SILD” - prot. n. 97091 

del 01.02.2022 acquisita al protocollo IFO in data 02.02.2022 al n.1524, con 

la quale sono stati trasmessi i nominativi degli aventi diritto all’avviamento a 

selezione Art. 1 L. 68/99 s.m.i. in quanto utilmente collocati in sede di gra-

duatoria  definitiva,  approvata con la  determinazione G15497 pubblicata  in 

data 14.12.2021 e rettificata con DGR G00051 pubblicata in data 07.01.2022 

Pag. 2 di 4



relativamente, tra gli altri, a n. 4 unità del profilo professionale di Ausiliario 

specializzato cat. A;

Considerato che con deliberazione n.106 del15 febbraio 2022 è stata nominata  la  com-

missione esaminatrice per la selezione di n. 4 ausiliari specializzati cat. A, - ai 

sensi art. 1 legge 68/1999 e s.m.i. a seguito avviso della regione lazio - centro 

per l'impiego lazio centro - ufficio sild

Visto la richiesta inoltrata in data 14 febbraio 2022 dal settore giuridico della UOC 

risorse Umane degli Ifo in merito alla convocazione di un interprete LIS (Lin-

gua dei Segni Italiani) necessario al colloquio conoscitivo dei partecipanti alla 

selezione sopra citata, è stata inoltrata una richiesta di offerta per il servizio di 

interpretariato LIS alla soc. CSE Centro Servizi Europa Srl;

Acquisita in data 23 febbraio 2022 l’offerta della soc. CSE Centro Servizi Europa Srl, 

per il servizio di interpretariato LIS (Lingua dei Segni Italiani) della durata di 

circa 3 ore, da svolgersi in data 2 marzo 2022 dalle ore 9 presso i locali della 

biblioteca Ifo per un importo complessivo di euro 380,00 iva al 22% esclusa;

Ritenuto pertanto opportuno affidare ai sensi dell’Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 

76/2020 alla soc. CSE Centro Servizi Europa Srl il servizio di interpretariato 

LIS (Lingua dei Segni Italiani)  della durata di circa 3 ore, da svolgersi in data 

2 marzo 2022 dalle ore 9 presso i locali della biblioteca Ifo per un importo 

complessivo di euro 380,00 iva al 22% esclusa;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

Pag. 3 di 4



affidare ai sensi dell’art. Art. 1, comma 2, Lett. a, del D.L. n. 76/2020 alla Soc. CSE Centro Servizi 

Europa Srl il servizio di interpretariato della durata di circa 3 ore, da svolgersi in data 2 marzo 2022 

dalle ore 9 presso i locali della biblioteca Ifo per un importo complessivo di euro 380,00 iva al 22% 

esclusa;

far gravare la spesa complessiva di € 463,60 iva al 22% inclusa, sul conto economico 502020119 

del corrente esercizio;

- nominare Responsabile del procedimento il Direttore Acquisizione Beni e Servizi Dott. Gianlu-

ca Moretti;

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


